
UCHWAŁA NR XX/148/2020 

Rady Gminy Winnica  

z dnia 3 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego  

dróg gminnych położonych w granicach gminy Winnica 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 

21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Rada Gminy 

Winnica uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,  

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych                           

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,  

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, w tym obiektów handlowych, 

usługowych oraz reklam  

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-

3.  

§ 2. 1.Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w 

§ 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1)przy zajęciu jezdni do 20% szerokości –1,10 zł;  

2)przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości –2,40zł;  

3)przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni –4,00zł;  

4) pozostałych elementów pasa drogowego –0,70zł;  

2. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się 

stawkę opłat za każdy dzień zajęcia w wysokości –1,00 zł.  

3. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni dróg gminnych w celu budowy urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej – 0,20 zł  

4.Zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień.  

5. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni dróg gminnych na prawach wyłączności w celu 

przeprowadzenia imprezy rekreacyjnej lub sportowej stawki opłat określone w ust. 1 

podlegają obniżeniu o 50%.  



§ 3.1. Za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym w celu, o którym mowa w §1 pkt 2, 

ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m
2
 powierzchni pasa drogi gminnej zajętej 

przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:  

1) sieć i przyłącza kanalizacji sanitarnej –0,10 zł;  

2) sieć i przyłącza wodociągu –0,10zł;  

3) sieć i przyłącza ciepłociągu –3,00 zł;  

4) urządzenia telekomunikacyjne i pozostałe rodzaje urządzeń –12,90 zł.  

2. Ustala się stawkę opłaty rocznej za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych 

zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 umieszczonych na 

drogowych obiektach inżynieryjnych w wysokości –86,00 zł.  

3.Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.  

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4.1.Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się 

następujące stawki opłat za 1 m
2
 powierzchni:  

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego –0,70zł;  

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów –0,40zł;  

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty:  

1) za 1 m
2
 powierzchni reklamy w wysokości –2,10zł;  

2) dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty określonej w pkt 1) podwyższa się              

o 100%.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XI/91/2019 Rady Gminy Winnica z dnia 30 grudnia 2019 roku w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

położonych w granicach gminy Winnica (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 271                                   

z dnia 09.01.2020r.).  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały ustala dla dróg, 

których  zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za 

zajęcie   1 m
2
 pasa  drogowego. 

            Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji 

administracyjnej. 

Wydając zezwolenia na zajęcie pasa drogowego organ ten zobowiązany jest do 

pobrania opłaty ustalonej jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa 

drogowego. 

Ustalenie wysokości opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego należy do kompetencji 

Rady Gminy. 

Przedłożony projekt uchwały ustala wysokość opłaty za 1 m
2
 zajętego pasa drogowego 

z uwzględnieniem:  kategorii drogi, rodzaju elementu zajętego pasa drogowego: (jezdna, 

chodnik, zieleń); procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; rodzaj zajęcia pasa; 

rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego. 

Opłaty uzyskane za zajęcia pasa drogowego stanowią przychody środka specjalnego, 

z którego pokrywane są wydatki ponoszone na utrzymanie i ochronę dróg. 

Stąd podjęcie uchwały w brzmieniu zaproponowanym jest w pełni uzasadnione. 

 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 


